Договор N _____
оказания услуг по организации отдыха детей
в детском оздоровительно-образовательном центре им. Д.М. Карбышева
	г. Омск
		_________________20___

Учреждение АО «Газпромнефть-ОНПЗ» «Соцкультбыт», в лице руководителя группы Левицкой Татьяны Михайловны, действующего на основании доверенности № 27 от 19.08.2024 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________________________________________ паспорт _________________, выдан________________________________________ ___________________________________________________________, код под. _______________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах (ФИО ребенка) _________________________________________________________________ ________________________________дата рождения: _____________________________, свидетельство о рождении _______________, именуемого(ой) в дальнейшем «Ребёнок», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по организации отдыха ребёнка Заказчика в Детском оздоровительно-образовательном центре им. Д.М.Карбышева (далее – ДООЦ)  по путёвке серия ______ № _______________, а Заказчик обязуется оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг в порядке и в сроки, которые указаны в настоящем Договоре.
1.2. ДООЦ находится по адресу: Омская область, Омский район, с.Красноярка. ул.К.Маркса, 187;
1.3. Срок оказания услуг по путевке (смена): ______________ по _____________.
1.4. Продолжительность смены: _______________________________________________ дней.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Обеспечить Исполнителя всей необходимой информацией о детях.
2.1.2. Представить следующие документы в день заезда детей:
- путевку;
- копия свидетельства о рождении;
- копия полиса обязательного медицинского страхования;
- информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств;
- справку формы 079/у. Справка должна содержать сведения о профилактических прививках и сведения о вакцинации против клещевого энцефалита (при отказе от прививки необходимо иметь официально заверенный отказ родителей от прививки);
- справку об отсутствии контактов с инфекционными больными по месту жительства (справка действительна в течение 3-х дней);
2.1.3. Подписать все необходимые документы.
2.1.4. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в порядке, указанных в настоящем Договоре.
2.1.5. Подписать представляемый Исполнителем Акт оказанных услуг в течение 10 (десяти) календарных дней с даты его получения либо заявить мотивированный отказ от подписания Акта с указанием причин такого отказа.
2.1.6. Обеспечить детей необходимым комплектом одежды и предметами личной гигиены на время пребывания в ДООЦ.
2.1.7. Предупредить детей о необходимости соблюдения всех правил ДООЦ, режима дня, традиций, об уважении сверстников и персонала учреждения, охране окружающей среды и об ответственности за их нарушение; о соблюдении правил поведения и личной безопасности; о материальной ответственности в случае нанесения ущерба организациям и физическим лицам, непосредственно предоставляющим обслуживание.
2.1.8. Содействовать соблюдению детьми распорядка дня и правил поведения в ДООЦ, правил противопожарной безопасности, правил поведения во время массовых мероприятий, правил личной безопасности и личной гигиены.
2.1.9. Содействовать работе медико-педагогического, воспитательного состава и соблюдению вышеуказанных правил.
2.1.10. В случае нанесения ущерба имуществу ДООЦ по вине детей Заказчика / Заказчика возместить его в полном объеме в течение 30 календарных дней с даты причинения ущерба.
2.1.11. Не передавать детям запрещенные продукты и предметы, перечисленные в Списке запрещенных продуктов и предметов.
2.1.12. Сообщить администрации и медицинскому работнику ДООЦ об имеющемся у ребенка хроническом заболевании.
2.1.13. Заказчик может отказаться от поездки в любое время до ее начала, уведомив Исполнителя о своем отказе в письменной форме. Датой отмены поездки считается дата получения Исполнителем соответствующего заявления от Заказчика.
2.1.14. Самостоятельно обеспечить доставку детей к месту отдыха и оздоровления – ДООЦ – Омская область, Омский район, с. Красноярка, д. Карла Маркса, д. 187 и обратно в дни начала и окончания каждой смены.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Требовать надлежащего исполнения Исполнителем условий настоящего Договора.
2.2.2. Требовать возмещения ущерба, понесенного по вине Исполнителя, при соответствующем установлении вины последнего в рамках действующего законодательства Российской Федерации.
2.2.3. Прерывать отдых в случае:
- госпитализации ребенка или обострения хронических заболеваний с компенсацией со стороны Исполнителя недополученных услуг в течение оставшихся дней смены;
- по желанию ребенка без компенсации со стороны Исполнителя недополученных услуг в течение оставшихся дней смены;
В случае прерывания отдыха по желанию ребенка   компенсация недополученных услуг со стороны Исполнителя в течение оставшихся дней смены не производится.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. В период оказания услуги по отдыху и оздоровлению детей обеспечить предоставление всех мероприятий, оговоренных в путевке и дополнительном соглашении между Сторонами к настоящему Договору.
- проживание;
- пятиразовое питание;
- культурно-массовые мероприятия;
- охрана территории;
- неотложная медицинская помощь;
- посещение спортивных сооружений;
- страхование от несчастных случаев;
2.3.2. При заезде детей в ДООЦ предоставить полную информацию Заказчику о режиме дня, правилах поведения на территории ДООЦ, об условиях посещения детей законным представителем, иных важных обстоятельствах оказания услуги.
2.3.3. Оказывать услуги по отдыху и оздоровлению с привлечением квалифицированных, опытных специалистов.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в части оказания услуг ребенку, совершившему следующие нарушения:
- распитие алкогольных или слабоалкогольных напитков, а также нахождение в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;
- курение на территории ДООЦ или за ее пределами;
- самовольный выход за территорию ДООЦ;
- асоциальное поведение ребенка;
- нарушение Правил внутреннего распорядка на территории ДООЦ.
В этом случае Заказчик обязуется забрать ребенка с территории ДООЦ в течение: 24 ч.
В случае расторжения Договора в порядке, предусмотренном настоящим пунктом Договора, денежные средства, уплаченные Заказчиком, Заказчику не возвращаются.
3. Цена Договора и порядок оплаты
3.1. Общая стоимость за предоставленные услуг по настоящему Договору составляет 51 100,00 (Пятьдесят одна тысяча сто рублей 00 копеек). НДС не предусмотрен (п.п.18 п.3 ст.149 НК РФ)
3.3. Оплата по настоящему Договору возможна наличным, безналичным или иным способом оплаты.
3.4. Возможна частичная оплата организацией работодателя Заказчика.
3.5. В случае безналичной оплаты днём оплаты будет считаться дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
4. Ответственность Сторон
4.1. За нарушение порядка оказания услуг Заказчик вправе требовать от Исполнителя возмещения причиненного ущерба.
4.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Изменение рыночной конъюнктуры, а также иные экономические факторы (за исключением блокады и эмбарго) к таким событиям не относятся.
5.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 5.1 Договора обстоятельств Сторона по Договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по Договору, должна незамедлительно известить об этом другую Сторону в письменной форме.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторон по нему.
6.2. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все споры, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию в первую очередь путем переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия, споры разрешаются в судебном порядке.
6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
6.5. Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
6.6. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность в отношении информации, ставшей им известной в результате заключения и исполнения Договора. Условия конфиденциальности не распространяются на информацию, которая не может быть отнесена к категории коммерческой тайны, а также по своему характеру предназначена для использования третьими лицами.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Заказчик:

	Учреждение АО «Газпромнефть-ОНПЗ» «Соцкультбыт»

Юридический адрес:644510, Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Карла Маркса, д. 187
Адрес офиса продаж:
644029, г. Омск, пр-кт Культуры, д. 6
ИНН / КПП 5501048228 / 552801001
ОГРН 1025500512707
р/с 40703810500000000526
в Банке ГПБ (АО) г. Москва
к/с 30101810200000000823
БИК 044525823
Тел./ факс (3812) 67-30-34

Руководитель группы

______________________Т.М. Левицкая

	ФИО: _______________________________________
паспорт______________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
код под. _______________

Адрес регистрации:
_____________________________________________
_____________________________________________
Тел. ____________________________

_____________ (_______________________)
              подпись